



Söderberg
& Partners

FÖRSÄKRINGSINFORMATION SVEDALA KOMMUN

Övergripande information om kommunens försäkringsavtal

Exakta bestämmelser, undantag, försäkringsbelopp och säkerhetsföreskrifter framgår av försäkringsbrevet och de fullständiga försäkringsvillkoren.

1. ÖVERSIKT.....	3
2. KOMMUNFÖRSÄKRING	4
3. ANSVARFÖRSÄKRING VID DISKRIMINERING	4
4. VA-FÖRSÄKRING.....	5
5. FÖRMÖGENHETSBROTTSFÖRSÄKRING	5
6. RÄTTSSKYDDSFÖRSÄKRING	6
7. TJÄNSTERESEFÖRSÄKRING	7
8. MOTORFORDONSFÖRSÄKRING	8
9. OLYCKSFALLSFÖRSÄKRING	9
10. KONST- OCH UTSTÄLLNINGSFÖRSÄKRING	11
11. SANERINGS- OCH SKADEDJURSAVTAL.....	12
12. KONTAKTINFORMATION – SÖDERBERG & PARTNERS	13
13. KONTAKTINFORMATION – FÖRSÄKRINGSBOLAG.....	13

1. ÖVERSIKT

Moment	Försäkringsgivare	Avtalsperiod
Kommunförsäkring	Kommunassurans	Årsvis förlängning
Ansvarsförsäkring vid diskriminering	If	2023-01-01 – 2027-12-31
VA-försäkring	Protector	2023-01-01 – 2027-12-31
Förmögenhetsbrottsförsäkring	Protector	2023-01-01 – 2027-12-31
Rättsskyddsförsäkring	If	2025-01-01 – 2029-12-31 med rätt till förlängning t.o.m. 2031-12-31
Tjänstereseförsäkring	If	2023-01-01 – 2027-12-31
Motorfordonsförsäkring	RSG	2025-01-01 – 2027-12-31 med rätt till årsvis förlängning t.o.m. 2029-12-31
Olycksfallsförsäkring	Protector	2025-01-01 – 2027-12-31 med rätt till årsvis förlängning t.o.m. 2029-12-31
Utställningsförsäkring	Brookfield	2023-01-01 – 2027-12-31
Saneringsavtal	Anticimex	2025-01-01 – 2027-12-31 med rätt till årsvis förlängning t.o.m. 2029-12-31

2. KOMMUNFÖRSÄKRING

<i>Försäkringsgivare:</i>	Kommunassurans Syd
<i>Medförsäkrade:</i>	Segeåns Vattendragsförbund Svedala Exploaterings AB SVEDAB Svedab Holding AB

För omfattning, försäkringsbelopp och självrisker se gällande försäkringsbrev och villkor.

3. ANSVARSFÖRSÄKRING VID DISKRIMINERING

<i>Försäkringsgivare:</i>	If
<i>Medförsäkrade:</i>	Segeåns Vattendragsförbund

Försäkringen omfattar kommunens ansvar för;

- diskrimineringersättning/skadestånd enligt **diskrimineringslagen** (2008:567),
- skadestånd/kränkningersättning enligt **skadeståndslagen** (1972:207),
- skadestånd/kränkningersättning enligt **skollagen** (2010:800).

Försäkringen omfattar all verksamhet som kommunen bedriver, anordnar eller medverkar i.

<i>Geografisk omfattning:</i>	Inom Sverige samt resor utanför Sverige som kommunen anordnar
-------------------------------	---

Försäkringen gäller för **krav som framställs** skriftligen under försäkringstiden. **Full retroaktivitet** gäller.

Preklusionstid för skadeanmälan är 12 månader från erhållet skriftligt skadeståndskrav.

Försäkringen omfattar även förlikning.

<i>Försäkringsbelopp:</i>	1 Mkr per skada och 2 Mkr per år Sublimit 100 kkr för anställningsrelaterade krav, (försäkringen undantar dock krav hänförliga till lag (1982:80) om anställningsskydd)
---------------------------	--

<i>Självrisk:</i>	0,2 basbelopp
-------------------	---------------

4. VA-FÖRSÄKRING

Försäkringsgivare: Protector

Försäkringsbelopp: 25 Mkr per skada och år

Försäkringen omfattar skadeståndsskyldighet för person-, sak- och ren förmögenhetsskada till följd av skada i samband med nederbörd eller snösmältning, enligt lag (2006:412) om allmänna vattentjänster, skadeståndslagen (1972:207) och/eller allmänna skadeståndsrättsliga regler inklusive rättspraxis.

Försäkringen gäller för skadeståndskrav som kan hänföras till händelser som *inträffar* under försäkringsperioden, oavsett när krav framställs, under förutsättning att varje enskilt krav anmäls till försäkringsbolaget senast inom 12 månader från erhållet skriftligt krav.

Självrisk: 10 % av den kostnad som försäkringsbolaget har betalat ut, dock lägst 100 kkr per år om kostnaden överstiger 100 kkr.

5. FÖRMÖGENHETSBROTTSFÖRSÄKRING

Försäkringsgivare: Protector

Medförsäkrade: Segeåns Vattendragsförbund

Automatisk täckning av bolag som förvärvas eller bildas under försäkringsperioden ingår. Anmälan ska göras inom sex månader.

Geografisk omfattning: Hela världen (för skada som uppkommer inom Norden)

Försäkringsomfattning: All verksamhet

Samtliga personer för vilka kommunen har ett principalansvar

F.d. anställda omfattas under 30 dagar efter anställningens upphörande.

Samtliga i brottsbalken (1962:700) angivna förmögenhetsbrott, inklusive dataintrång

Försäkrads skadeståndsansvar för brott

Brott begångna av oidentifierade anställda och brott med anställd i maskopi med icke-anställd

	Brott som upptäcks under försäkringstiden eller senast 36 månader därefter
	Med upptäckt avses kännedom om skada hos VD, kommunchef, ekonomichef, säkerhetschef eller motsvarande befattning/funktion
	Försäkringen gäller med fullt retroaktivt skydd
<i>Försäkringsbelopp:</i>	10 Mkr per skada och år
	1 Mkr avseende rekonstruktionskostnader vid databotage och datavirus
	1 Mkr avseende utrednings- och revisionskostnader
<i>Självrisk:</i>	2 basbelopp per skada, dock 0,5 basbelopp vid skadeståndsansvar

6. RÄTTSSKYDDSFÖRSÄKRING

<i>Försäkringsgivare:</i>	If
<i>Medförsäkrade:</i>	Segeåns Vattendragsförbund
<i>Försäkringsomfattning:</i>	Rättsskydd vid brott mot den inre eller yttre miljön (i enlighet med arbetsmiljölagen (1977:1160) och miljöbalken (1998:808) samt därtill hörande följdförfattningar och bestämmelser)
	Twistemål och skattemål (dock ej överprövningsmål enligt lagen om offentlig upphandling)
	Twister med försäkringsgivare
	Twister i samband med köp eller försäljning av fastighet
	Personligt behörighetsansvar för elbehöriga och gasinstallatörer
	All verksamhet som försäkringstagaren bedriver, anordnar eller medverkar i
	Arbetsrättsliga mål
<i>Försäkringsbelopp:</i>	50 basbelopp per skada och år
<i>Självrisk:</i>	0,1 basbelopp

7. TJÄNSTERESEFÖRSÄKRING

Försäkringsgivare:

If

Medförsäkrade:

Segeåns Vattendragsförbund

Geografisk omfattning:

Hela världen (med undantag för länder till vilka UD avråder från att resa)

Kapitalbelopp:

1 Mkr vid invaliditet eller dödsfall

Försäkringen omfattar samtliga **anställda** och **förtroendevalda** samt **särskilt utsedda personer**.

Försäkringen omfattar även **elever** och **praktikanter** under resor och praktik. Försäkringen är primär.

Försäkringen omfattar personer enligt ovan som inte är inskrivna i nordisk försäkringskassa och/eller som saknar svenskt personnummer (t.ex. ensamkommande flyktingbarn, utländska studenter och/eller asylsökande).

Försäkringen gäller för **samtliga resor i tjänsten**, som är avsedda att vara i högst 365 dagar.

Försäkringen omfattar följande moment;

- Läke-, tandvårds- och resekostnader i samband med sjukdom eller olycksfall. Akut tandvård ersätts maximalt för 2 besök.
- Rehabilitering och tekniska hjälpmedel. Merkostnad för telefonsamtal under sjukhusvistelse ersätts med maximalt 2 000 kr.
- Återresa och ersättares resa
- Outnyttjad resekostnad
- Ledsagare/tillkalla nära anhörig
- Hemtransport
- Ersättning vid allvarlig händelse
- Invaliditets- och dödsfallsersättning p.g.a. sjukdom eller olycksfall
- Kristerapi
- Bagageskydd inklusive vid försening
- Ansvarsförsäkring (privatansvar)
- Rättsskyddsförsäkring
- Överfallsskydd och kidnappning
- Skydd vid identitetsstöld
- Skydd vid skimning
- Självriskskydd

- Merkostnader vid *evakuering* från krigs- eller högriskområde med nödvändiga och skäliga kostnader
- Merkostnader vid *förlängd vistelse* p.g.a. karantän eller naturkatastrof med nödvändiga och skäliga kostnader
- *Avbeställningsskydd* inklusive kostnader till följd av inställd resa p.g.a. allvarlig sjukdom eller allvarligt olycksfall som drabbar den försäkrade eller nära anhörig med 25 000 kr
- Skydd för egendom tillhörig arbetsgivaren som medtas av försäkrad på *privat resa* utan samband med anslutande tjänsteresa, under förutsättning att resan varar minst 24 timmar
- Ersättning kan sättas ned vid påverkan av *alkohol eller annat berusningsmedel* på ett sådant sätt att det har påverkat den försäkrades handlande.
- Försäkringen omfattar *fortskaffningsmedel* som varken är trafikförsäkringspliktiga eller trafikförsäkrade.
- Ingen *kumulskadegräns* eller krav på förhandsanmälan.

Försäkringen gäller *utan självrisk*.

8. MOTORFORDONSFÖRSÄKRING

Försäkringsgivare:

RSG

Försäkringsomfattning:

Trafik-, delkasko-, och vagnskadeförsäkring (i tillämpliga fall)

Med **fordonsklass** avses angiven fordonsklass enligt Transportstyrelsens klassificering, utan hänsyn till eventuella subkategorier eller särskilda användningsområden för det specifika fordonet.

Självrisker:

Trafik - 0 kr

Vagnskada personbil/lätt lastbil - 0,1 basbelopp

Vagnskada brandbil/ambulans/tung lastbil - 0,2 basbelopp

Glasförsäkring personbil/lätt lastbil - 0,05 basbelopp

Delkasko i övrigt - se försäkringsbrev

Hyrbilsförsäkring ingår för personbil och lätt lastbil, utan karenstid och med 100% ersättning för dygns- och kilometerkostnad.

Avbrottsförsäkring ingår för tyngre motorfordon.

Oregistrerade fordon omfattas automatiskt så snart kommunen tar dem i bruk. Uppdatering ska ske vid årsförnyelsen.

Leasade fordon omfattas automatiskt så snart kommunen tar dem i bruk.

Trafikförsäkringen omfattar avställda/avregistrerade fordon som används i **utbildningssyfte**.

Försäkringen omfattar **inlånade** fordon från staten i samband med kris- eller katastrofsituationer. Med detta avses försäkringsomfattning som inte täcks av Kammarkollegiet.

Bärgningsförsäkringen omfattar även **brandfordon**.

Allriskförsäkring ingår för personbil och lätt lastbil, vid t.ex. kupéskada, nyckelförlust eller sanering i samband med feltankning, med försäkringsbelopp 1 basbelopp och självrisk 1 000 kr. För skada till följd av feltankning och/eller nyckelförlust gäller dock en sublimit om 6 000 kr per skada.

Maskinskadeförsäkringen inkluderar skada på **batterier** avseende elbil eller hybridbil. För leasade batterier gäller försäkringen subsidiärt i förhållande till garantiåtaganden eller liknande.

Vid skada i följd av trafik på annans egendom sker **identifikation** inte mellan olika juridiska personer inom koncernen.

Vid skada i följd av trafik på annans egendom (ej fordon) där reparation kan ske görs **avskrivning** med maximalt 10% per år i förhållande till egendomens nyanskaffningsvärde, dock med högst 50%.

Försäkringsgivaren erbjuder tillgång till **e-learning** samt **utbildningsinsatser** motsvarande 1 hel-dag per år.

9. OLYCKSFALLSFÖRSÄKRING

Försäkringsgivare: Protector

Försäkrade kategorier: Se försäkringsbesked

Försäkringen inkluderar även personer som inte är inskrivna i nordisk försäkringskassa och/eller som saknar svenskt personnummer (t.ex. ensamkommande flyktingbarn, utländska studenter och/eller asylsökande) som omfattas av de försäkrade kategorierna.

*Vid heltids- eller fritidsomfattning gäller försäkringen **primärt** i förhållande till annan försäkring (privat olycksfallsförsäkring eller kommunens ansvarsförsäkring)*

Kapitalbelopp: 15/30 basbelopp

Ersättning lämnas för **ekonomisk** och **medicinsk invaliditet**.

Försäkringen lämnar ersättning vid **olycksfallsskada**, d.v.s. kroppsskada som drabbar den försäkrade **ofrivilligt** genom en **plötslig och yttre händelse** (enligt Högsta domstolens tolkning av rekvisiten **ofrivillig, plötslig och yttre händelse** i NJA 2006 s. 53, mål nr T 563-03). Med olycksfall jämsställs **solsting, värmeslag, fästingbett, förfrysning, drunkning** samt **vridvåld mot knä** eller **hålseneruptur** utan yttre händelse.

Försäkringen omfattar smitta av **HIV-virus** och **hepatit** som drabbar försäkrad under utbildning, praktik och arbetsmarknadspolitiska åtgärder m.m. med 5 basbelopp.

Försäkringen lämnar ersättning för nödvändiga och skäliga kostnader **även utom Norden**, under en maximal vistelse om 12 månader.

Ersättning lämnas för **personliga tillhörigheter**, som t.ex. kläder och glasögon (*dock ej mobiltelefon, surfplatta, bärbar dator eller annan liknande elektronisk utrustning*) som skadas i samband med en olycksfallsskada som kräver läkarbehandling, med högst 0,25 basbelopp.

Ersättning lämnas för nödvändiga utgifter för läkarvård, sjukhusvård och läkemedel, samt för behandling och för de hjälpmedel som läkare föreskrivit för skadans läkning.

Sveda och värk omfattas om den akuta sjuktiden överstiger 14 dagar.

Ersättning för **klart framträdande ärr** och **andra utseendemässiga skadeföljder/kosmetiska defekter** ingår.

Ersättning lämnas för **bestående värk, förlust av inre organ** och **sinnestfunktion** inom ramen för medicinsk invaliditet.

Vid dödsfall p.g.a. olycksfall lämnas en engångsersättning om 1 basbelopp. Ersättning lämnas vid dödsfall oavsett orsak fr.o.m. 1 månads ålder t.o.m. 25 år.

Krisförsäkring inkluderas.

Försäkringen är giltig t.o.m. 1/9 det år försäkrad går ut grund- eller gymnasieskolan.

Försäkringen har inget undantag för **farliga sporter/riskfylld verksamhet** eller för **sport eller idrottsutövning**.

Försäkringen har inget undantag för skada i samband med **alkohol- eller narkotikapåverkan** avseende grund- eller gymnasieskoleelever.

Försäkringen gäller utan övre **åldersgräns**. Efter fyllda 60 år reduceras försäkringsbeloppet med 5 procentenheter per år.

Försäkringsgivaren erbjuder **stöd i det skadeförebyggande arbetet** med 1 heldag per år avseende information/utbildning.

Undantaget för skada på förare eller passagerare vid färd på motorcykel, scooter eller moped när föraren saknar lagstadgat förarbevis eller körkort utgår.

Undantaget för skallskada vid körning med motorcykel, scooter eller moped utan fastspänd och godkänd hjälm utgår.

Undantaget för aktivt deltagande i slagsmål utgår.

Försäkringen gäller utan självrisk.

10. KONST- OCH UTSTÄLLNINGSFÖRSÄKRING

<i>Försäkringsgivare:</i>	Brookfield
<i>Försäkrad egendom:</i>	Utställningsföremål tillhöriga kommunen eller extern utställare
<i>Geografisk omfattning:</i>	Hela världen, med undantag för sanktionsbelagda länder
<i>Försäkringsomfattning:</i>	Allrisk inklusive transport Samtliga utställningar omfattas, såväl permanenta som tillfälliga Konst- och utställningsföremål utomhus omfattas Skada genom terrorhandling omfattas (<i>undantag för skada genom nukleära/biologiska/kemiska vapen</i>)
<i>Försäkringsbelopp:</i>	3 Mkr
<i>Självrisk:</i>	0 kr (för konst utomhus självrisk 2 basbelopp)

11. SANERINGS- OCH SKADEDJURSAVTAL

Leverantör: Anticimex

Avtalet gäller med följande omfattning;

- Skadedjursbekämpning och sanering av skadedjur och insekter, försäkring för husbock och andra träskadeinsekter samt sent upptäckt dödsfall = s.k. fullserviceavtal
- Vid skadedjursbekämpning och/eller sanering ska fackmannamässiga metoder och tillvägagångssätt användas = funktionsavtal
- Vite vid försening av insats, med 500 kr per dag
- Sanering inomhus
- Sanering utomhus på hela fastigheten utan krav på närhet till byggnad/lokal
- Enklare byggnadstekniska åtgärder, t.ex. friläggning av golvlister, dörrar/luckor och skåpinredning samt andra åtgärder som står i rimlig proportion till den aktuella insatsen för åtkomst, samt återställande vid skadedjursbekämpning/sanering
- Sanering av lös egendom (*undantag för sanering av kläder, livsmedel och lös egendom som används i yrkesmässig verksamhet*)
- Inspektion av vägglushund vid behov (*En inspektion á fyra timmar ingår per år*)
- Avdödning av honungsbisamhälle
- Skada på byggnad orsakad av husbock eller andra träskadeinsekter omfattas med sanering och/eller reparation intill 4 Mkr (*undantag för rötskadat virke eller byggnad som är en ekonomibyggnad eller uthus vid lantgård*)
- Skada orsakad genom sent upptäckt dödsfall intill 4 Mkr

Fullserviceavtalet gäller utan självrisk

12. KONTAKTINFORMATION – SÖDERBERG & PARTNERS

Roll i kundteam	Namn	Telefon
Kundansvarig	Lina van Egmond	070 – 377 39 87
Juridiska frågor, skador m.m.	Anna Tenselius	070 - 376 84 26
Juridiska frågor, avtal, entreprenad	Veronica Lagerström	070 – 545 60 40

E-post: offentlig@soderbergpartners.se

13. KONTAKTINFORMATION – FÖRSÄKRINGSBOLAG

Moment och försäkringsgivare	Skadekontakt
Kommunförsäkring Kommunassurans	https://kommunassurans.se/vid-skada/ E-post: skador@ksfab.se Telefon: 040-611 24 50
Ansvarsförsäkring vid diskriminering, If	https://www.if.se/foretag/vid-skada Telefon: 0771-815 818
VA-försäkring, Protector	E-post: skada@va-forsakring.se
Förmögenhetsbrottsförsäkring, Protector	Anmäl skada - Claims@Net (protectorforsakring.se) E-post: skador@protectorforsakring.se Telefon: (+46) 08-410 637 00
Rättsskyddsförsäkring If	www.if.se/foretag/vid-skada/ansvarskador Telefon: 0771-815 818
Tjänstereseförsäkring, If	https://www.if.se/foretag/vid-skada/tjansteresa Telefon: 0771-815 818
Motorfordonsförsäkring RSG	Skadeanmälan görs till skador@paydrive.se , eller Telefon: 08-411 02 00
Olycksfallsförsäkring Protector	E-post: skador@protectorforsakring.se Telefon: (+46) 08-410-637 00 Anmäl skada - Claims@Net (protectorforsakring.se)
Utställningsförsäkring, Brookfield	E-post: skador@brookfield.se Telefon: (+46) 08-503 093 32 (dagtid) eller (+46) 08-657 64 31 (utanför kontorstid)
Sanering/fullserviceavtal Anticimex	Kontakt skadedjur företag - Anticimex Telefon: 075 254 10 00